证券代码：600792      证券简称：云煤能源      公告编号：2022-054
云南煤业能源股份有限公司

关于对全资孙公司云南昆钢重装集团红河有限公司处置方式变更的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据国务院国资委《国企改革三年行动方案（2020-2022年）》关于对国企法人层级进行压缩管理的相关要求，云南煤业能源股份有限公司（以下简称“公司”）为整合现有资源，优化产业结构，降低管理成本，提高公司管理效率，实现公司可持续发展，公司于2022年2月11日召开第八届董事会第三十七次临时会议、第八届监事会第三十次临时会议审议通过《关于拟清算并注销公司全资孙公司的议案》，会议同意公司清算并注销全资孙公司云南昆钢重装集团红河有限公司（以下简称“重装红河公司”），并同意授权公司经营管理层负责办理相关事宜。具体内容详见在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《云南煤业能源股份有限公司关于拟清算并注销公司全资孙公司的公告》（公告编号：2022-012）。
鉴于清算注销方式程序复杂、手续繁琐，为提高公司资产处置效率，公司于2022年6月2日召开第八届董事会第四十五次临时会议、第八届监事会第三十七次临时会议审议通过了《关于对全资孙公司云南昆钢重装集团红河有限公司处置方式变更的议案》，会议同意公司将重装红河公司的处置方式由清算注销方式变更为吸收合并方式，以全资子公司云南昆钢重型装备制造集团有限公司（以下简称“重装集团”）为主体吸收合并全资孙公司重装红河公司，并同意授权经营管理层负责办理相关事宜。本次吸收合并完成后，重装集团继续存续经营，重装红河公司将依法注销。
本次吸收合并事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据法律法规及《公司章程》的相关规定，本次吸收合并事项属董事会权限范围内，无需提交公司股东大会审议。
一、吸收合并双方基本情况
（一）合并方基本情况
1.公司名称：云南昆钢重型装备制造集团有限公司
2.法定代表人：邱光伟
3.成立日期：2008年12月23日
4.注册资本：63,980.396万元人民币
5.统一社会信用代码：915301006836552910
6.经营范围: 许可项目：特种设备制造；特种设备设计；特种设备安装改造修理；特种设备检验检测服务；人防工程防护设备制造；各类工程建设活动；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）  一般项目：技术进出口；货物进出口；机械设备研发；机械设备销售；通用设备制造（不含特种设备制造）；普通机械设备安装服务；通用设备修理；电子、机械设备维护（不含特种设备）；机械设备租赁；水资源专用机械设备制造；特种设备销售；衡器销售；衡器制造；金属结构销售；金属结构制造；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；机械电气设备制造；电气设备修理；电气设备销售；国内贸易代理；锻件及粉末冶金制品销售；黑色金属铸造；非居住房地产租赁；金属表面处理及热处理加工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。（以上经营范围中铸造限区外分支机构经营）（法律、法规、国家产业政策明令淘汰和限制类的产品、技术、工艺、设备及行为除外）。
7.股东情况：公司持有云南昆钢重型装备制造集团有限公司100%股权。

8.重装集团母公司主要财务数据

                                             单位：万元
	财务指标
	2021年（经审计）
	2022年1-3月
（未经审计）

	总资产
	141,526.27
	134,180.28

	净资产
	41,976.94
	416,71.79

	营业收入
	24,792.85
	2,644.15

	净利润
	-454.14
	-279.62

（二）被合并方基本情况
1.公司名称：云南昆钢重装集团红河有限公司
2.法定代表人：宁攀
3.成立日期：2010年1月26日
4.注册资本：1,000万元人民币
5.统一社会信用代码：915325005501156624
6.经营范围:冶金设备、水泥设备、电器设备的制造、检修、安装、维护服务；钢结构设计制造，防水防腐保温工程；场地租赁、房屋租赁；国内物资贸易（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。
7.股东情况：公司全资子公司云南昆钢重型装备制造集团有限公司持有云南昆钢重装集团红河有限公司100%股权。

8.重装红河公司主要财务数据
                                               单位：万元
	财务指标
	2021年（经审计）
	2022年1-3月
（未经审计）

	总资产
	4,300.85
	4,063.72

	净资产
	-30.97
	-159.53

	营业收入
	820.78
	198.77

	净利润
	-319.73
	-126.10

二、吸收合并的必要性
1.重装红河公司人员及营收体量小，现有的主要业务（电机维修和轧辊修复）与其母公司重装集团现行业务重合，管理人员冗余、效益差，吸收合并有利于聚焦主责主业，提升管理效益。

2.重装集团吸收合并重装红河公司后，继续利用其资产开展业务，保证资产的保值增值。

3.吸收合并涉税成本较低，且可以节省税务注销时间。

4.吸收合并后，重装红河公司资产、负债、职工由重装集团承继，可以妥善解决人员安置问题。
5.该事项符合国务院国资委《国企改革三年行动方案（2020-2022年）》关于对国企法人层级进行压缩管理的相关要求。

为进一步提升管理效率，优化公司管理层级，不断提升发展质量和经营效率，会议同意由全资子公司重装集团为主体吸收合并重装红河公司，并授权经营管理层负责办理相关事宜。
三、吸收合并的方式、范围及相关安排
1.吸收合并方式：以重装集团为主体吸收合并重装红河公司。

2.合并基准日为：2022年5月31日

3.本次吸收合并资产为截止合并基准日归属于重装红河公司名下的所有的资产和权利、权益；本次吸收合并的负债为截止合并基准日应由重装红河公司承担的债务包括但不限于银行贷款、应付款项、应依法缴纳的税款及其它应当承担的义务和责任。本次吸收合并的基准日起至完成工商变更登记手续之日期间的损益由重装集团享有和承担。

4.吸收合并完成后，重装红河公司全部业务、资产、债权、债务由重装集团依法承继。重装集团继续存续经营，重装红河公司将依法注销。

5.本次吸收合并，重装红河公司的员工由重装集团负责统一承接安置。

6.本次吸收合并完成后，重装集团经营范围根据承继的重装红河公司业务情况进行变更。重装集团经营范围、公司章程将增加“冶金专用设备制造、专用设备修理、建设工程设计、建设工程施工”（具体以工商登记为准）。
7.吸收合并后，重装集团的注册资本不做调整。
四、吸收合并重装红河公司对公司的影响

本次吸收合并事项符合国务院国资委《国企改革三年行动方案（2020-2022年）》关于对国企法人层级进行压缩管理的相关要求，重装红河公司被吸收合并后，有利于公司整合内部资源，优化产业结构，降低管理成本，提高工作效率，加强对资产的管控，提高资产经营效益，符合公司的战略发展需要和长远利益。

重装集团、重装红河公司分别为公司的全资子公司、全资孙公司，其财务报表已纳入公司的合并报表范围内，本次吸收合并不会对公司整体业务发展、财务状况及盈利水平产生重大影响，不会损害公司及股东特别是中小股东的利益。
特此公告。
云南煤业能源股份有限公司董事会

                                         2022年6月3日
4